
COMUNE DI NAPOLI – SACUAG AREA GARE FORNITURE E SERVIZI

BANDO DI GARA PER ESTRATTO PER LA CESSIONE DI 30.000 AZIONI DI 
Ge.S.A.C.  S.p.A.,  CORRISPONDENTI  AL  12%  DEL  CAPITALE 
SOCIALE

Sezione  I:  Amministrazione  aggiudicatrice:  Comune  di  Napoli,  Piazza 
Municipio, Palazzo San Giacomo 80133 Napoli

Sezione II: Oggetto: Il Comune di Napoli detiene nella compagine sociale della 
Ge.S.A.C. S.p.A. una partecipazione azionaria pari al 12,50% del capitale sociale, 
corrispondente a n. 31.250 azioni del valore nominale di € 104,00 cadauna, per un 
valore nominale totale di € 3.250.000,00. Con Deliberazione consiliare n. 25 del 
20.04.2017, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2017-2019, 
ha stabilito di procedere alla alienazione di 30.000 azioni della Ge.S.A.C. S.p.A., 
corrispondenti  al  12%  del  capitale  sociale,  mediante  procedura  ad  evidenza 
pubblica.
Determinazione Dirigenziale del Servizio Partecipazioni n. 2 del 20/07/2017.

Valore  a  base  d'asta:  €  35.290.000,00  pari  al  valore  delle  azioni  da  alienare 
(30.000,  corrispondenti  al  12%  del  capitale  sociale)  determinato  dalla  perizia 
valutativa  redatta  dal  professionista  incaricato  e  dal  successivo  aggiornamento 
della stessa a cura del Servizio Partecipazioni.

La partecipazione da dismettere risulta la seguente:

-DENOMINAZIONE  SOCIETÀ:  GESTIONE SERVIZI  AEROPORTI   CAMPANI 
S.p.A. in sigla Ge.S.A.C. S.p.A.
- R.I. Napoli e C.F.: 03166090633
-  NUMERO  AZIONI  DA  ALIENARE:  30.000,  corrispondenti  al  12%  del 
capitale   sociale

Sezione  III:  si  rinvia  al  bando  di  gara  integrale,  pubblicato  sul  sito 
www.comune.napoli.it , e  ai  documenti utili per la formulazione dell’offerta, (ultimo 
bilancio, statuto della società, valutazione della partecipazione azionaria detenuta 
dal Comune di Napoli nella Ge.S.A.C. S.p.A., redatta dal professionista incaricato, 
relazione  del  Servizio  Partecipazioni  in  merito  all'aggiornamento  del  valore  di 
perizia,  resosi  necessario a seguito dell'approvazione del bilancio di  esercizio  al 
31.12.2016), visionabili, previa richiesta, presso il Servizio  Partecipazioni, Piazza 
Municipio, Palazzo San Giacomo, 80133 Napoli 

Sezione IV:  PROCEDURA: aperta - AGGIUDICAZIONE: prezzo più alto rispetto a 
quello posto a base d'asta - 
Termine  offerte: per  partecipare  all’Asta  Pubblica  gli  interessati  dovranno 
presentare, a pena di esclusione e tassativamente entro e non oltre le ore 12.00 
del  05/10/2017 (data  di  scadenza  di  presentazione  dell’offerta)  un  plico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017

http://www.comune.napoli.it/


indirizzato  al  Protocollo  Generale  Gare,  Piazza  Municipio,  Palazzo  San Giacomo, 
80133 Napoli, secondo le modalità indicate nel bando.
Apertura offerte:  La gara sarà esperita, in seduta pubblica, secondo le modalità 
del presente bando,  decorsi almeno 35 (trentacinque) giorni dalla pubblicazione, 
per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. La data e la sede di 
svolgimento della gara saranno comunicate almeno 10 (dieci) giorni prima sul sito 
www.comune.napoli.it. Il Comune di Napoli si riserva, comunque, la facoltà di non 
procedere  all’espletamento  della  gara  ovvero  di  disporre  il  rinvio  del  termine 
predetto.

Sezione VI: ALTRE INFORMAZIONI: ogni successiva ed ulteriore comunicazione 
relativa al presente procedimento di gara verrà data esclusivamente a mezzo del 
sito www.comune.napoli.it - Responsabile del procedimento: Dirigente del Servizio 
Partecipazioni del Comune di Napoli – dott. Gianfranco Dentale - tel. 0817956018 - 
posta elettronica:   partecipazioni.comunali@pec.comune.napoli.it .

Il Funzionario delegato
dott. Mario Matera

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  21 Agosto 2017

mailto:partecipazioni.comunali@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

	BURC n. 64 del  21 Agosto 2017
	BANDO DI GARA PER ESTRATTO PER LA CESSIONE DI 30.000 AZIONI DI Ge.S.A.C. S.p.A., CORRISPONDENTI AL 12% DEL CAPITALE SOCIALE


